Протокол № ДК-57
Дисциплинарной комиссии
Ассоциации «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                          «06» июня 2019 г.
На заседании присутствовали:
Исполнительный директор СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанова Наталья Александровна, ведущий специалист Бровкина Екатерина Николаевна.
Члены Дисциплинарной комиссии (инспекторы Ассоциации):
Руководитель дисциплинарной комиссии главный инженер ООО «Сибирский Инвестиционный Проектный Институт» – Заварухин Андрей Александрович.;
Заместитель руководителя дисциплинарной комиссии исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект»  –   Абрамов Игорь Анатольевич;
Инспекторы дисциплинарной комиссии:

Свинарчук Алексей Леонидович - директор ГБУ НСО «Государственная вневедомственная экспертиза Новосибирской области», независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»;

Грязнова Наталья Ивановна - генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»;

Шибанова Наталья Александровна – исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект»;

Бровкина Екатерина Николаевна - исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект».
Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 6 из 6 членов Дисциплинарной комиссии   – 100 %.
Заседание является правомочным.
Секретарем заседания единогласно избрали Бровкину Е.Н.
Повестка дня:
1.  Рассмотрение результатов плановой проверки членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» в мае 2019 года.
2.  Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено  предписание сроком устранения замечаний до 17.05.2019 г.;

3.  Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предупреждение сроком устранения замечаний до 17.05.2019.
      1. СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по контролю  и  выдаче  разрешительной  документации о результатах плановой проверки членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» в мае 2019 года:

1) Компании ООО Архитектурно бюро «АРТ-Консалт»
Постановили:

Вынести предписание о необходимости предоставить действующий договор аренды на помещение, расположенное по фактическому месту нахождения организации, в срок до 06.07.2019 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании ООО «Энергия М»
Постановили:

Вынести предписание о необходимости предоставить документы о продлении полномочий генерального директора, в срок до 06.07.2019 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3) Компании ООО «ГеоСтрой»
Постановили:
Вынести предписание о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 1 квартал 2019 года в размере 18000 рублей, в срок до 06.07.2019 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
       2. СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по контролю и выдаче  разрешительной  документации о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено  предписание сроком устранения замечаний до 17.05.2019 г.:
1) Компании ООО «ВОСТСИБПРОЕКТ» (ИНН 3849054386)
Постановили:

В связи с не устранением замечания согласно Предписанию № 90/19 о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 1 квартал 2019 года в размере 18000 рублей вынести предупреждение об устранении данного замечания в срок до 06.07.2019 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании ОГУЭП «Облкоммунэнерго»

Постановили:

В связи с не устранением замечания согласно Предписанию № 91/19 о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 4 квартал 2018 года и 1 квартал 2019 года в размере 36000 рублей, вынести предупреждение об устранении данного замечания в срок до 06.07.2019 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3) Компании ООО «ПРОСПЕКТОР СИБ»

Постановили:

В связи с частичным погашением задолженности по оплате членских взносов продлить срок по устранению замечания о необходимости оплатить членские взносы за 1 квартал 2019 года в размере 12000 рублей до 06.07.2019 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
        3. СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по контролю и выдаче  разрешительной  документации о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено  предупреждение сроком устранения замечаний до 17.05.2019 г.:
1) Компании ООО «СтройРесурс»

Постановили:

Продлить срок по устранению замечания о необходимости оплатить членские взносы за 4 квартал 2018 года, а также за 1 квартал 2019 года на общую сумму 29000 рублей до 06.07.2019 г.

Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании ООО «ВТП Инжиниринг»

Постановили:

Продлить срок по устранению замечания о необходимости оплатить членские взносы за 2 квартал 2018 года в размере 18000 рублей до 06.07.2019 г.

Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

Руководитель дисциплинарной комиссии                                          _____________/ А.А. Заварухин /
Секретарь заседания                                                                           _____________/ Е.Н. Бровкина/

PAGE
1